
Sazebník poplatk ů pro investi ční životní pojišt ění  
 

EVROPSKÁ JISTOTA 
 

platný od 1.3.2009 
 

 

Pojistitel:   ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠ ŤOVNA, A.S., VIENNA INSURANCE GROUP  
Budějovická 5, 140 21  Praha 4, IČ: 63 99 85 30 

  

 
Rozdíl mezi prodejní a nákupní cenou (prodejní cena je nižší) 

Pro běžné pojistné  3 % z nákupní ceny 

Pro mimořádné pojistné 3 % z nákupní ceny 
 

Poplatek Výše poplatku 

Měsíční poplatek placený po celou pojistnou dobu  

Za vedení účtu  40 Kč  

Poplatek za správu portfolií (management fee) 

Portfolio je hrazen z konkrétního portfolia 

Inkasní poplatek  

Inkasní poplatek  0 Kč  

Jednorázové poplatky 

Změna osobních nebo kontaktních údajů, rizikové skupiny 0 Kč 

Změna pojistné částky, varianty plnění v případě úmrtí 50 Kč 

Změna výše pojistného, frekvence placení pojistného 50 Kč 

Změna pojistné doby (zkrácení pojistné doby, dřívější výplata) 50 Kč 

Změna připojištění 50 Kč 

Změna alokačního poměru – 1 x za pojistný rok zdarma 50 Kč 
Přesun / prodej podílových jednotek  - 1 x za pojistný rok 
zdarma 50 Kč 

Vystavení duplikátu pojistky 50 Kč 

Vinkulace – zavedení, zrušení, potvrzení, změna 50 Kč 

Potvrzení zaplaceného pojistného pro daňové účely 0 Kč 

Roční rekapitulace pojištění  0 Kč 
Vystavení mimořádného potvrzení nebo výpisu na žádost 
pojistníka 50 Kč 

Zánik pojištění z důvodu neplacení pojistného 50 Kč 
Zánik pojištění z důvodu nepravdivých údajů uvedených při  
sjednání pojistné smlouvy (odmítnutí plnění, odstoupení od   
pojistné smlouvy) 

250 Kč 

Zrušení pojištění ze strany pojistníka bez výplaty odkupného 50 Kč 

Zrušení pojištění ze strany pojistníka s výplatou odkupného 100 Kč 

Stav bez placení pojistného 100 Kč 

Obnovení placení pojistného 0 Kč 

Vklad mimořádného pojistného 2 % z vložené částky 

 

Část A.  Poplatky za vedení ú čtu a jednorázové poplatky 



Sazebník poplatk ů pro investi ční životní pojišt ění  
 

EVROPSKÁ JISTOTA 
 

platný od 1.3.2009 
 

 

Pojistitel:   ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠ ŤOVNA, A.S., VIENNA INSURANCE GROUP  
Budějovická 5, 140 21  Praha 4, IČ: 63 99 85 30 

  

 

Měsíční poplatek za pojišt ění pro p řípad smrti  
pro pojistnou částkou ve výši 10 000 K č *) **) 

Aktuální v ěk 
klienta 

Muž    
poplatek 

Žena  
poplatek 

Aktuální v ěk 
klienta 

Muž    
poplatek 

Žena  
poplatek 

15 0,75359 0,59450 46 4,40937 2,15014 

16 0,85288 0,61916 47 4,88703 2,36824 

17 0,96008 0,64175 48 5,40545 2,60752 

18 1,06672 0,65958 49 5,97059 2,85401 

19 1,15680 0,67199 50 6,59420 3,10537 

20 1,22469 0,67928 51 7,28488 3,36245 

21 1,26684 0,68413 52 8,05596 3,62834 

22 1,28604 0,68846 53 8,89252 3,92233 

23 1,28604 0,69348 54 9,78534 4,24852 

24 1,28604 0,69966 55 10,71078 4,61445 

25 1,28604 0,70657 56 11,66460 5,01905 

26 1,28604 0,71323 57 12,64697 5,46316 

27 1,28604 0,72077 58 13,69971 5,92922 

28 1,28604 0,73021 59 14,83319 6,43181 

29 1,28604 0,74199 60 16,07784 7,00942 

30 1,31229 0,75798 61 17,45389 7,68015 

31 1,35197 0,77847 62 18,97861 8,46886 

32 1,40733 0,80234 63 20,65065 9,40925 

33 1,47269 0,83247 64 22,50689 10,49253 

34 1,55429 0,87137 65 24,55230 11,71239 

35 1,64974 0,92070 66 26,79262 13,09665 

36 1,75946 0,98654 67 29,23516 14,66081 

37 1,88280 1,07120 68 31,87708 16,41740 

38 2,03746 1,17273 69 34,74697 18,41682 

39 2,21886 1,28322 70 37,88500 20,70226 

40 2,44089 1,39754 71 41,32808 23,29209 

41 2,70103 1,50396 72 45,11576 26,24607 

42 2,99043 1,60376 73 49,28643 29,59675 

43 3,29835 1,70396 74 53,84296 33,39839 

44 3,63682 1,82285 75 58,80083 37,68005 

45 3,99799 1,96791 
 
*Je-li platná varianta pln ění vyšší z obou hodnot , pak při výpočtu měsíčního poplatku se za pojistnou částku 
považuje kladný rozdíl mezi platnou pojistnou částkou pro případ smrti a aktuální hodnotou podílového účtu. Pokud 
je hodnota podílového účtu vyšší než  platná pojistná částka pro případ smrti, pak se tento poplatek nestrhává. 
** Poplatek strhávaný z účtu bude navýšen o rizikovou p řirážku , je-li stanovena. 

Část B.  Poplatek za pojišt ění pro p řípad smrti 



Sazebník poplatk ů pro investi ční životní pojišt ění  
 

EVROPSKÁ JISTOTA 
 

platný od 1.3.2009 
 

 

Pojistitel:   ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠ ŤOVNA, A.S., VIENNA INSURANCE GROUP  
Budějovická 5, 140 21  Praha 4, IČ: 63 99 85 30 

  

 

Připojišt ění 

Zprošt ění od placení pojistného dohodnuté pojistné včetně rizikové přirážky 
Úrazové  dohodnuté pojistné 

Připojišt ění pro p řípad nemoci dohodnuté pojistné 

 
Měsíční poplatek za p řipojišt ění invalidity 

pro pojistnou částku ve výši 100 000 K č *)**) v Kč 

Aktuální v ěk 
klienta 

Muž 
poplatek 

Žena  
poplatek 

Aktuální v ěk 
klienta 

Muž    
poplatek 

Žena       
poplatek 

15 3,58912 2,34374 38 17,4869 20,01687 

16 4,3884 3,45284 39 19,16776 22,17636 

17 5,15393 4,29979 40 21,15974 24,54291 

18 5,87701 4,93997 41 23,50284 27,12276 

19 6,55123 5,42116 42 26,23915 29,92175 

20 7,17244 5,78495 43 29,4128 32,94539 

21 7,73873 6,06776 44 33,06998 36,19886 

22 8,25037 6,30174 45 37,25892 39,68705 

23 8,7098 6,51543 46 42,02993 43,41459 

24 9,12162 6,73428 47 47,43535 47,38583 

25 9,49256 6,98113 48 53,52958 55,82749 

26 9,83147 7,27654 49 60,36907 63,18126 

27 10,14933 7,63913 50 68,01234 69,43031 

28 10,45921 8,08579 51 76,51992 73,85562 

29 10,77627 8,63194 52 85,95444 75,73815 

30 11,11777 9,29166 53 98,42754 74,35888 

31 11,50306 10,07787 54 109,6787 68,99877 

32 11,95356 11,00247 55 119,8926 58,93881 

33 12,49277 12,07641 56 127,9259 43,45996 

34 13,14626 13,30984 57 132,4283 33,20772 

35 13,94167 14,71217 58 131,8423 27,79582 

36 14,90872 16,29212 59 124,4033 22,96516 

37 16,07919 18,05782 60  + 108,1397 18,68668 

oplatek na úhradu po čátečních nebo pr ůběžných náklad ů 
* U rizikových sportů pojistitelných za zvýšené pojistné je poplatek strhávaný z účtu navýšen  o 90 %. 
** Poplatek může být navýšen pojistitelem o rizikovou přirážku ve speciálních případech specifikovaných 
v doplňkových pojistných podmínkách. 

Část C.  Poplatek za p řipojišt ění  

Část D. Poplatek za p řipojišt ění invalidity 



Sazebník poplatk ů pro investi ční životní pojišt ění  
 

EVROPSKÁ JISTOTA 
 

platný od 1.3.2009 
 

 

Pojistitel:   ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠ ŤOVNA, A.S., VIENNA INSURANCE GROUP  
Budějovická 5, 140 21  Praha 4, IČ: 63 99 85 30 

  

 

Procenta z m ěsíčního pojistného pro stanovení m ěsíčních poplatk ů na úhradu 
počátečních  a zm ěnových náklad ů***) 

Měsíční poplatek placený od 1. výro čního dne pojišt ění do konce 
pojistné doby 2% z měsíčního pojistného 

Poj.doba 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok Poj.doba 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 

1 16% 0% 0% 0% 16 36% 36% 36% 0% 

2 22% 0% 0% 0% 17 38% 38% 38% 0% 

3 28% 0% 0% 0% 18 40% 40% 40% 0% 

4 34% 0% 0% 0% 19 42% 42% 42% 0% 

5 40% 0% 0% 0% 20 44% 44% 44% 0% 

6 46% 0% 0% 0% 21 46% 46% 46% 0% 

7 26% 26% 0% 0% 22 48% 48% 48% 0% 

8 29% 29% 0% 0% 23 38% 38% 38% 38% 

9 32% 32% 0% 0% 24 40% 40% 40% 40% 

10 35% 35% 0% 0% 25 41% 41% 41% 41% 

11 38% 38% 0% 0% 26 43% 43% 43% 43% 

12 41% 41% 0% 0% 27 45% 45% 45% 45% 

13 45% 45% 0% 0% 28 46% 46% 46% 46% 

14 48% 48% 0% 0% 29 48% 48% 48% 48% 

15 34% 34% 34% 0% 30 + 49% 49% 49% 49% 

 
*** 

V případě změny pojistného se do výše tohoto poplatku rozpočítají i dosud z podílového účtu nestržené poplatky 
na úhradu počátečních a změnových nákladů.  

Dojde-li k předčasnému ukončení pojištění v době, kdy nejsou všechny doposud neuhrazené náklady vyúčtovány, 
pojistitel vyplatí hodnotu účtu poníženou o nesplacené počáteční a změnové náklady, nejvýše však do výše 
dlužného pojistného, toto se však netýká pravidelného měsíčního poplatku uvedeného v této tabulce. 

 
 

Část E.  Poplatek na úhradu po čátečních nebo zm ěnových náklad ů 


